
UCHWAŁA NR 740/XLII/21 
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości 

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właściciela nieruchomości zamieszkałej (DO-1) określa załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (DO-2), 
określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć: 

1) osobiście w Urzędzie Gminy i Miasta Węgliniec albo 

2) pocztą na adres Urzędu Gminy i Miasta Węgliniec albo 

3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

§ 3. Ustala się następujące warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej: 

1) dokumenty w formie elektronicznej należy przesyłać za pomocą Elektronicznej Skrzynki Podawczej 
Urzędu Gminy i Miasta Węgliniec udostępnianej na elektronicznej Platformie Usług Administracji 
Publicznej ePUAP; 

2) dokument musi być opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub profilem zaufanym ePUAP, 
będącym odpowiednikiem kwalifikowanego podpisu elektronicznego, potwierdzającym tożsamość 
obywatela w systemie ePUAP. 

3) dopuszczalne formaty elektroniczne, jakie mogą być stosowane podczas składania 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej, to: DOC, DOCX, RDF, ODT, XLS, XLSX, 

ODS,CSV, TXT, TIF, BMP, JPG, PNG, PDF, ZIP. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 200/XVI/19 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości znajdującej się na obszarze Gminy i Miasta Węgliniec (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
2019 poz. 7395). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E63AB88-C384-4B18-B808-882B2F8DD0A7. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Wawrzynek 

 
  

Uzasadnienie  

W związku z podjęciem przez Radę Miejską Węglińca uchwały w sprawie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne koniecznym jest ustalenie wzoru deklaracji DO2 o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne. 

Proponuje się, aby nowa uchwała weszła w życie z dniem 1 stycznia 2022r. 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E63AB88-C384-4B18-B808-882B2F8DD0A7. Podpisany Strona 2



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 
 

 
1/4 

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 740/XLII/21 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30 listopada 2021 r. 

         DO-1 

DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

 PODSTAWA PRAWNA: ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z 

późn.zm.) [dalej: „ustawa”] 

  SKŁADAJĄCY: 
 
TERMIN SKŁADANIA:            

właściciel nieruchomości zamieszkałej na terenie Gminy i Miasta Węgliniec.  
 
1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca; 
2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 

naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
   

  MIEJSCE SKŁADANIA: Urząd Gminy i Miasta w Węglińcu, ul. Sikorskiego 3. 

A.  ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

 
 
 
 

Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację:  

    BURMISTRZ GMINY I MIASTA WĘGLINIEC 
   ul. Sikorskiego 3, 
   59-940 WĘGLINIEC 

 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
1. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

      pierwsza deklaracja              zmiana danych zawartych w  deklaracji  ( data zaistnienia zmian     --------  --  ---------  --  ---------------)   

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 

2. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 Właściciel              Współwłaściciel   Zarządca / Zarząd                    Posiadacz                     Inny    

D.  DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

D.1. Osoba fizyczna 
3. Imię (imiona) i nazwisko 4. PESEL 

 
 
 

5. Data urodzenia 6. Imiona rodziców 

7. Nr telefonu 
 
 
 

8. Adres e-mail 
 
 
 
 D.2. Pozostałe podmioty   Osoba prawna  Jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

9. Pełna nazwa 
 

10. NIP 
 

11. REGON  12. Nr telefonu 
 

13. Adres e-mail 
 

D.3. Adres nieruchomości, której dotyczy deklaracja  

14. Gmina 15. Miejscowość 16. Kod pocztowy 17. Poczta 

18. Ulica 19. Nr domu 20. Nr lokalu 21. Nr działki w rejestrze gruntów 
(w przypadku braku nadania nr 
domu) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E63AB88-C384-4B18-B808-882B2F8DD0A7. Podpisany Strona 1



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 
 

2/4 
 

 
D.4.   Adres zamieszkania (lub adres siedziby składającego deklarację) 
            

  

Adres zamieszkania składającego deklarację (lub adres siedziby skaładającego deklarację) jest taki sam jak 
adres nieruchomości, której dotyczy deklaracja  

   (proszę zaznaczyć znak „X” i pominąć pozostałą część punktu D.4.) 

22. Gmina 23. Miejscowość 24. Kod pocztowy 25. Poczta 

26. Ulica 27. Nr domu 28. Nr lokalu  

E. MIEJSCE GROMADZENIA ODPADÓW KOMUNALNYCH (nieobowiązkowo)* 

(w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym lub budynkami wielolokalowymi) 

29.  

F. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU OPŁATY 
30. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D niniejszej deklaracji  
 

                              zamieszkuje ………………….osób  (podać liczbę mieszkańców) 

31. Oświadczam, że nieruchomość jest nieruchomością zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, 
wyposażoną w przydomowy kompostownik i kompostowane są w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

 

                               tak                                     nie 

G. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

Stawka opłaty za osobę określona w uchwale Rady Miejskiej Węglińca w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

32.  
                             zł/osobę   

Miesięczna kwota opłaty brutto 
(iloczyn liczby osób wskazanych w części F poz.30 i stawki opłaty za osobę z części G poz.32) 

33.  
                           zł/miesiąc        

                      
Opłata kwartalna  
(kwotę z poz. 33 należy pomnożyć przez 3 miesiące) 

34.  
                           zł/kwartał   
 

H.  PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ   
Imię 
 
 
 

Nazwisko Czytelny podpis składającego 
deklarację 

Data składania deklaracji 
 
 

……………………………. 
(dzień – miesiąc – rok) 

I. ADNOTACJE ORGANU (wypełnia organ przyjmujący deklarację) 

Uwagi organu 

Data weryfikacji Podpis weryfikującego  formularz 

 
* Zgodnie z przepisem art. 6m ust. 1ca ustawy, „Dopuszcza się złożenie odrębnych deklaracji dla poszczególnych budynków lub ich części 
w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym lub budynkami wielolokalowymi, jeżeli poszczególne budynki lub ich 
części posiadają przyporządkowane im oddzielne miejsca gromadzenia odpadów komunalnych”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E63AB88-C384-4B18-B808-882B2F8DD0A7. Podpisany Strona 2



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.  

3/4 
 

 
POUCZENIE 

W przypadku nie wpłacenia w określonych ustawowo terminach miesięcznej opłaty lub wpłacania jej                          
w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1427 z późn. zm.). 
 

INFORMACJE 
A. Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy i Miasta Węgliniec, 

na których zamieszkują mieszkańcy. 
B. Właścicielem nieruchomości, w myśl ustawy, jest także współwłaściciel, użytkownik wieczysty oraz jednostki 

organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty 
władające nieruchomością. 

C. Organem właściwym, do którego należy złożyć deklarację jest Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec. 
Formularz należy złożyć w Urzędzie Gminy i Miasta w Węglińcu, przy ul. Sikorskiego 3. 

D. W przypadku składania deklaracji przez pełnomocnika – należy dołączyć pełnomocnictwo na piśmie i złożyć 
z deklaracją w oryginale lub formie uwierzytelnionego odpisu wraz z uiszczoną opłatą skarbową (17 zł) 

E. Zgodnie z art. 6m ustawy właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do właściwego organu deklarację 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na 
danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów 
komunalnych. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

F. Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w 
ww. pkt E. Przepisu tego nie stosuje się, jeżeli właściciel nieruchomości złoży nową deklarację 
zmniejszającą wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
związku ze śmiercią mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia. 

G. Zgodnie z art. 6o ust. 1 ustawy, w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, Burmistrz 
Gminy i Miasta Węgliniec określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w 
przypadku ich braku – uzasadnione szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o 
podobnym charakterze. 

H. Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku niewywiązywania się z 
obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec w drodze 
decyzji naliczy opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadów komunalnych w wysokości ustalonej 
przez radę gminy w uchwale wydanej na podstawie art. 6k ustawy, wraz z odsetkami. 

I. Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy, rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 
kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z gospodarstw domowych. W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, który złożył 
informację o posiadaniu kompostownika przydomowego i kompostowaniu bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne,: 
1) nie posiada kompostownika przydomowego lub 
2) nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne w przydomowym kompostowniku lub 
3) uniemożliwia Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec lub upoważnionej przez niego osobie dokonanie 

oględzin nieruchomości, w celu weryfikacji zgodności tej informacji ze stanem faktycznym  
- Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec stwierdza w drodze decyzji, utratę prawa do zwolnienia z opłaty. 
Utrata zwolnienia następuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym stwierdzono wystąpienie jednej z 
przesłanek, o których mowa w pkt 1-3. Ponowne skorzystanie ze zwolnienia, może nastąpić nie wcześniej 
niż po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym decyzja o utracie prawa do tego zwolnienia stała się 
ostateczna, i wymaga złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E63AB88-C384-4B18-B808-882B2F8DD0A7. Podpisany Strona 3



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 
 

4/4 
 

J. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy wnosić bez wezwania w łącznej wysokości za 
trzy miesiące kalendarzowe, w terminach: 
1) za I kwartał – do 15 marca danego roku; 
2) za II kwartał – do 15 czerwca danego roku; 
3) za III kwartał – do 15 września danego roku; 
4) za IV kwartał – do 15 grudnia danego roku; 
- w kasie Urzędu Gminy i Miasta w Węglińcu, u inkasenta lub przelewem na indywidualny rachunek 

bankowy.  
Należna za dany kwartał opłata może być uiszczana w ratach miesięcznych, z zastrzeżeniem, że płatność 
trzeciej raty nie może przekraczać terminów wskazanych jak wyżej.   

K. KLAUZULA INFORMACYJNA 
1) Administratorem Państwa danych osobowych (ADO) jest Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec z 

siedzibą w Węglińcu przy ul. Sikorskiego 3, z którym można się skontaktować poprzez adres e-mail: 
wegliniec@wegliniec.pl, lub pisemnie na adres siedziby administratora. 

2) Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych (IDO) , z którym mogą się Państwo skontaktować 
poprzez e-mail: iod.wegliniec@grupaformat.pl, lub pisemnie na adres siedziby administratora. 

3) Państwa dane osobowe przetwarzane będą w celu wypełnienia obowiązków prawnych. 
4) W związku z przetwarzaniem danych osobowych w celach o których mowa w pkt 4 odbiorcami 

Państwa danych osobowych mogą być: organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania 
publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z 
przepisów obowiązującego prawa; inne podmioty, które na podstawie podpisanych stosownych umów 
przetwarzają dane osobowe na zlecenie Administratora. 

5) Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych 
w pkt 4, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy obowiązującego 
prawa. 

6) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego i organizacji międzynarodowej. 
7) Państwa dane osobowe będą przekazywane w niezbędnym zakresie  odbiorcy odpadów komunalnych 

z terenu Gminy i Miasta Węgliniec. 
8) Posiadają Państwo prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania lub 

ograniczenia przetwarzania. 
9) Posiadają Państwo prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, gdy uznają Państwo, że 

przetwarzanie danych osobowych Państwa dotyczące narusza przepisy ogólnego rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 
2016 r. zgodnie z art. 77. 

10) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji gdy przesłankę 
przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa lub zawarta umowa. 

11) Państwa dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

 
OBJAŚNIENIA 

I. D.3. – dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. 
II. F. poz. 30 – podać faktyczną ilość osób zamieszkującą daną nieruchomość, a nie ilość 

zameldowanych osób. 
III. G. poz. 32 – należy wybrać i wpisać określoną stawkę opłaty zgodnie z uchwałą w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty na terenie 
Gminy i Miasta Węgliniec. 

 
 

Objaśnienie zawiera informacje podstawowe. 
 

W celu uzyskania szerszych informacji można zwrócić się 
do Urzędu Gminy i Miasta  w Węglińcu: 

 

Wydziału Infrastruktury Komunalnej Urzędu tel. 75 7711437 wew. 23 
 

Wydziału Finansowego Urzędu tel. 75 7711437 wew.38 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E63AB88-C384-4B18-B808-882B2F8DD0A7. Podpisany Strona 4

mailto:wegliniec@wegliniec.pl
mailto:iod.wegliniec@grupaformat.pl


POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 
 

 
1/4 

 

               Załącznik nr 2 do uchwały nr 740/XLII/21 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30 listopada 2021 r. 

         DO-2 

DEKLARACJA 
O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne 

 PODSTAWA PRAWNA: ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z 

póxn.zm.) [dalej: „ustawa”] 

  SKŁADAJĄCY: 
 
 
TERMIN SKŁADANIA:            

właściciel nieruchomości na terenie Gminy i Miasta Węgliniec, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne  
 
1) 14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych; 
2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 

naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
     MIEJSCE SKŁADANIA: Urząd Gminy i Miasta w Węglińcu, ul. Sikorskiego 3. 

A.  ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 
 
 
 

Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację:  

    BURMISTRZ GMINY I MIASTA WĘGLINIEC 
   ul. Sikorskiego 3, 
   59-940 WĘGLINIEC 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
1. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

      pierwsza deklaracja             zmiana danych zawartych w  deklaracji  ( data zaistnienia zmian     --------  --  ---------  --  ---------------)   

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 

2. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 Właściciel              Współwłaściciel   Zarządca / Zarząd                    Posiadacz                     Inny    

D.  DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

D.1. Osoba fizyczna 
3. Imię (imiona) i nazwisko 4. PESEL 

 
 
 

5. Data urodzenia 6. Imiona rodziców 

7. Nr telefonu 
 
 
 

8. Adres e-mail 
 
 
 
 D.2. Pozostałe 

podmioty  
 Osoba prawna  Jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

9. Pełna nazwa 
 

10. NIP 
 

11. REGON  12. Nr telefonu 
 

13. Adres e-mail 
 

D.3. Adres nieruchomości, której dotyczy deklaracja  
14. Gmina 15. Miejscowość 16. Kod pocztowy 17. Poczta 

18. Ulica 19. Nr domu 20. Nr lokalu 21. Nr działki w rejestrze gruntów 
(w przypadku braku nadania nr 
domu) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E63AB88-C384-4B18-B808-882B2F8DD0A7. Podpisany Strona 1



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 
 

2/4 
 

 
D.4.   Adres zamieszkania (lub adres siedziby składającego deklarację) 
            

  

Adres zamieszkania składającego deklarację (lub adres siedziby skaładającego deklarację) jest taki 
sam jak adres nieruchomości, której dotyczy deklaracja  

   (proszę zaznaczyć znak „X” i pominąć pozostałą część punktu D.4.) 

22. Gmina 23. Miejscowość 24. Kod 
pocztowy 

25. Poczta 

26. Ulica 27. Nr domu 28. Nr lokalu  

E. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

Pojemność pojemnika lub 
worka 

Liczba pojemników lub 
worków 

Stawka opłaty za pojemnik 
lub worek 

Opłata miesięczna za 
określony rodzaj 

pojemnika lub worka 
(a x b) 

a b c 
29.  30.  31.  32.  

33.  34.  35.  36.  

37.  38.  39.  40.  

41.  42.  43.  44.  

Opłata miesięczna (suma z kolumny c) 45.  

Opłata kwartalna  
(kwotę z poz. 45 należy pomnożyć przez 3 miesiące) 

46.  
                           zł/kwartał   
 

F.  PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ   

Imię 
 
 
 

Nazwisko Czytelny podpis 
składającego deklarację 

Data składania deklaracji 
 
 

……………………………. 
(dzień – miesiąc – rok) 

G. ADNOTACJE ORGANU (wypełnia organ przyjmujący deklarację) 

Uwagi organu 

Data weryfikacji Podpis weryfikującego  formularz 

 
POUCZENIE 

W przypadku nie wpłacenia w określonych ustawowo terminach miesięcznej opłaty lub wpłacania jej                          
w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1427 z późn. zm.). 

INFORMACJE 
A. Formularz przeznaczony jest dla objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy i Miasta Węgliniec, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

B. Właścicielem nieruchomości, w myśl ustawy, jest także współwłaściciel, użytkownik wieczysty oraz jednostki 
organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty 
władające nieruchomością. 

C. Organem właściwym, do którego należy złożyć deklarację jest Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec. 
Formularz należy złożyć w Urzędzie Gminy i Miasta w Węglińcu, przy ul. Sikorskiego 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E63AB88-C384-4B18-B808-882B2F8DD0A7. Podpisany Strona 2



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.  

3/4 
 

D. W przypadku składania deklaracji przez pełnomocnika – należy dołączyć pełnomocnictwo na piśmie i złożyć 
z deklaracją w oryginale lub formie uwierzytelnionego odpisu wraz z uiszczoną opłatą skarbową (17 zł) 

E. Zgodnie z art. 6m ustawy właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do właściwego organu deklarację 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na 
danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów 
komunalnych. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

F. Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w 
ww. pkt E.  

G. Zgodnie z art. 6o ust. 1 ustawy, w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, Burmistrz 
Gminy i Miasta Węgliniec określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w 
przypadku ich braku – uzasadnione szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o 
podobnym charakterze. 

H. Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku niewywiązywania się z 
obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec w drodze 
decyzji naliczy opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadów komunalnych w wysokości ustalonej 
przez radę gminy w uchwale wydanej na podstawie art. 6k ustawy, wraz z odsetkami. 

I. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy wnosić bez wezwania w łącznej wysokości za 
trzy miesiące kalendarzowe, w terminach: 
1) za I kwartał – do 15 marca danego roku; 
2) za II kwartał – do 15 czerwca danego roku; 
3) za III kwartał – do 15 września danego roku; 
4) za IV kwartał – do 15 grudnia danego roku; 
- w kasie Urzędu Gminy i Miasta w Węglińcu, u inkasenta lub przelewem na indywidualny rachunek 

bankowy.  
Należna za dany kwartał opłata może być uiszczana w ratach miesięcznych, z zastrzeżeniem, że płatność 
trzeciej raty nie może przekraczać terminów wskazanych jak wyżej.   

J. KLAUZULA INFORMACYJNA 
1) Administratorem Państwa danych osobowych (ADO) jest Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec z 

siedzibą w Węglińcu przy ul. Sikorskiego 3, z którym można się skontaktować poprzez adres e-mail: 
wegliniec@wegliniec.pl, lub pisemnie na adres siedziby administratora; 

2) Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych (IDO), z którym mogą się Państwo skontaktować 
poprzez e-mail: iod.wegliniec@grupaformat.pl, lub pisemnie na adres siedziby administratora; 

3) Państwa dane osobowe przetwarzane będą w celu wypełnienia obowiązków prawnych. 
4) W związku z przetwarzaniem danych osobowych w celach o których mowa w pkt 4 odbiorcami 

Państwa danych osobowych mogą być: organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania 
publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z 
przepisów obowiązującego prawa; inne podmioty, które na podstawie podpisanych stosownych umów 
przetwarzają dane osobowe na zlecenie Administratora. 

5) Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych 
w pkt 4, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy obowiązującego 
prawa. 

6) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego i organizacji międzynarodowej. 
7) Państwa dane osobowe będą przekazywane w niezbędnym zakresie odbiorcy odpadów komunalnych 

z terenu Gminy i Miasta Węgliniec. 
8) Posiadają Państwo prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania lub 

ograniczenia przetwarzania. 
9) Posiadają Państwo prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, gdy uznają Państwo, że 

przetwarzanie danych osobowych Państwa dotyczące narusza przepisy ogólnego rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 
2016 r. zgodnie z art. 77. 

10) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji gdy przesłankę 
przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa lub zawarta umowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E63AB88-C384-4B18-B808-882B2F8DD0A7. Podpisany Strona 3

mailto:wegliniec@wegliniec.pl
mailto:iod.wegliniec@grupaformat.pl


POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 
 

4/4 
 

11) Państwa dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 
 

Obliczanie opłaty 

 
Lp Rodzaj nieruchomości wytwórca Litry 

na  

m-c 

min ilość 

38,50% 

posortowniczych 

(zmieszanych) 

min 

ilość 

18% 

szkło 

min 

ilość 

18% 

papier 

min ilość 

18 % 

tworzywa 

min 

ilość 

7,5% 

bio 

Uwagi 

1 zakłady pracy  1 

pracownik 

40 15,40L 7,20L 7,20L 7,20L 3,00L         -------- 

2 żłobek,przedszkole,szkoła      1dziecko 12 4,62L 2,16L 2,16L 2,16L 0,90L + pracownicy 

3 gastronomia i stołowki 1 miejsce 

konsupcyjne 

20 4,0L 2,0L 2,0L 2,0L 1,0L + pracownicy 

4 pensjonat,agroturystyka 

itp. 

     1 łóżko 30 11,55L 5,40L 5,40L 5,40L 2,25L + pracownicy 

5 ogródki działkowe 1 ogródek 

 

20 

10 

7,70L 

3,85L 

3,60L 

1,80L 

3,60L 

1,80L 

3,60L 

1,80L 

1,50L 

0,75L 

od 01.05 do 

30.09 

od 01.10 do 

30.04 

6 targowiska 1 stoisko 80 30,80L 14,40L 14,40L 14,40L 6,00L         --------- 

7 cmentarze      1 grób 1 0,385L 0,18L 0,18L 0,18L 0,075L         ---------- 

 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, na których 

znajddują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-  

wypoczynkowe należy obliczyć według zadeklarowanej ilości pojemników lub worków z 

odpadami komunalnymi w zależności od potrzeb wynikających z ilości gtomadzonych 

odpadów. 

 
 

OBJAŚNIENIA 
 

I. D.3. – dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. 
II. E. – należy wybrać i wpisać określoną stawkę opłaty zgodnie z uchwałą w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty na terenie Gminy i 
Miasta Węgliniec. 

 
 

 

Objaśnienie zawiera informacje podstawowe. 
 

W celu uzyskania szerszych informacji można zwrócić się 
do Urzędu Gminy i Miasta  w Węglińcu: 

 
Wydziału Infrastruktury Komunalnej Urzędu tel. 75 7711437 wew. 23 

 
Wydziału Finansowego Urzędu tel. 75 7711437 wew.38 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E63AB88-C384-4B18-B808-882B2F8DD0A7. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Uzasadnienie

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

